
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA
N. 6 DEL 14/01/2021 REG. GEN.

N. 6 DEL 13/01/2021

OGGETTO: CONVENZIONE  CON  IL  CENTRO  RECUPERO  ANIMALI  SELVATICI
"C.R.A.S." DI BERNEZZO DAL 2021 AL 2024: IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che 
- la legislazione vigente prevede che, nel caso di fauna selvatica rinvenuta viva i comuni, gli ATC, i CA, le
province e la Città metropolitana di Torino provvedono a destinare, previa stipula di apposita convenzione,
l'esemplare ad un CRAS, se l'animale rinvenuto appartiene a specie protetta è obbligatorio segnalarne il
ritrovamento alla  Regione Piemonte,  tali  Enti  sono tenuti  a  consegnarla  ad un centro di  recupero.  o  se
l’esemplare è morto, ad una destinazione di pubblica utilità;
- il  Centro Recupero Animali Selvatici  (CRAS) con sede Bernezzo, Via Alpi 25 è stato autorizzato con
determina n. 395 del 18.05.2001 dal Responsabile del Settore tutela flora e fauna, della Provinciale di Cuneo,
ai sensi della legge regionale 19 giugno 2018, n. 5. “Tutela della fauna e gestione faunistico – venatoria”.

RICHIAMATA la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  134 del  10/12/2020  avente  ad  oggetto
“Convenzione per il recupero di animali selvatici sul territorio comunale” con la quale è stata approvata la
bozza di convenzione con il suddetto Centro;

DATO ATTO che in data 11 gennaio 2021 è stata sottoscritta la convenzione per gli anni 2021-2022-2023-
2024, reg. n. 1120/2021;

CONSIDERATO che la convenzione prevede un impegno annuale di € 250,00 a prescindere dal numero di
animali selvatici che saranno ricoverati;

RITENUTO pertanto procedere con l’assunzione dell’impegno di  spesa per  gli  anni  corrispondenti  alla
durata della convenzione;

DATO ATTO che è stata acquisita l’attestazione di regolarità contributiva (DURC) dalla procedura on line
Prot. INPS_23306904 con scadenza validità il 26.02.2021 dalla quale risulta che il Centro Recupero Animali
Selvatici,  con  sede  in  Via  Alpi  25,  Bernezzo è  in  regola  con il  versamento  dei  contributi  e  dei  premi
accessori;

RICHIAMATI
- la deliberazione del C.C. n. 38 del 28/12/2020 di approvazione del Bilancio di Previsione 2021-2023;
- la deliberazione della G.C. n. 6 del 14/01/2020 di approvazione del Piano delle Risorse e degli obietti per
l'anno 2020;
- il Regolamento di contabilità in materia di impegni di spesa approvato con delibera n. 36 del 28.12.2016;
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- la Legge Regionale 19 giugno 2018, n. 5 art. 19 “Tutela della fauna e gestione faunistico-venatoria”;
- il decreto sindacale n. 18 del 29.10.2020; 



VISTO l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009 e vista la deliberazione della G.C. n. 30 del
16/03/2010 che stabiliscono le misure organizzative idonee a garantire il tempestivo pagamento delle somme
dovute a terzi per somministrazione, forniture ed appalti; 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio rilascia il
visto  di  compatibilità  monetaria  attestante  la  compatibilità  del  pagamento  della  suddetta  spesa  con  gli
stanziamenti di  bilancio;

D E T E R M I N A

1). Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2
al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme:

Annualità 2021 2022 2023

Esigibilità 31/12/2021 31/12/2022 31/12/2023

Importo € 250,00 € 250,00 € 250,00

Capitolo  3660/41 Servizio custodia e cattura animali randagi

Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 

Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e 
forestazione

Titolo 1 Spese correnti 

Macro 103 Acquisto di beni e servizi 

Piano Finanziario u.1.03.02.15.011 Contratti di servizio per la lotta al randagismo

Creditore CENTRO RECUPERO ANIMALI SELVATICI, Bernezzo

2) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica

3) Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell'avvenuta sottoscrizione
in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  14 gennaio 2021

Il Responsabile del Servizio Tecnico
MONDINO DARIO *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


